АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЕРЕЛЕШИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20 марта  2019 г.                                                                        № 45
р.п. Перелешинский

Об утверждении Перечня видов
муниципального  контроля  и
органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление,
на территории Перелешинского
городского поселения

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением администрации Перелешинского городского поселения от 12.09.2017 № 166 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Перелешинского городского поселения, администрация Перелешинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Перелешинского городского поселения, согласно приложению.
2. Установить, что органы, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, указанные в пункте 1 настоящего Постановления, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Воронежской области, муниципальными нормативными правовыми актами Перелешинского городского поселения, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Перелешинского городского поселения «Муниципальный вестник Перелешинского городского поселения» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации поселения.
5.   Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
Перелешинского городского поселения                                      А.Н. Жукавин

	Приложение
к постановлению администрации
Перелешинского городского поселения
от  20.03.2019 г. № 45

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п/
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Перелешинского городского поселения
	Наименование органа местного самоуправ-ления Перелешинского городского поселения, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля
	Реквизиты муниципальных правовых актов Перелешинского городского поселения, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный земельный
контроль
	Администрация Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	Решение Совета народных депутатов  Перелешинского городского поселения от 11.05.2012 №131 (ред. №297 от 21.03.2014, 20.03.2019 №253) «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории Перелешинского городского поселения»;
Постановление администрации от 27.08.2012 года №74
«Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Перелешинского  городского поселения» (ред. 2013г., 04.03.2019 №38)

	2
	Муниципальный лесной
контроль
	Администрация Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	Решение Совета народных депутатов  Перелешинского городского поселения от 25.10.2013 №266 «Об утверждении Положения «О муниципальном земельном контроле на территории Перелешинского городского поселения» (ред. 20.03.2019 №254);
Постановление администрации от 28.11.2013 года №155 «Об утверждении Административного регламента по проведению проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории Перелешинского  городского поселения» (ред. №37 от 04.03.2019)

	3
	Муниципальный
контроль в области торговой деятельности
	Администрация Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	Решение Совета народных депутатов  Перелешинского городского поселения от 20 марта 2019г. №255  «Об утверждении Положения о контроле в области торговой деятельности на территории Перелешинского городского поселения»?
Постановление администрации Перелешинского городского поселения от 20 марта 2019г. №46
«Об утверждении  Административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

	4
	Муниципальный
контроль за исполнением Правил благоустройства и санитарного состояния территорий Перелешинского городского поселения
	Администрация Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	Решение Совета народных депутатов  Перелешинского городского поселения от 20 марта 2019г.  №257 «Об утверждении Положения о муниципальном
контроле за исполнением Правил благоустройства и санитарного состояния территорий Перелешинского городского поселения»
Постановление администрации Перелешинского городского поселения от 20 марта 2019г. №47
 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального
контроля за исполнением Правил благоустройства и санитарного состояния территорий Перелешинского городского поселения»

	5
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Перелешинского городского поселения
	Администрация Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	Решение Совета народных депутатов  Перелешинского городского поселения от 20 марта 2019г.  № 256 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории Перелешинского городского поселения»
[bookmark: _GoBack]Постановление администрации от 20.03.2019 №48 «Об утверждении  Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения  на территории Перелешинского  городского поселения»

	6
	Внутренний муниципальный финансовый контроль
	Администрация Перелешинского городского поселения Панинского муниципального района Воронежской области
	Постановление администрации Перелешинского городского поселения от 04.04.2016г. № 66      "Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового
контроля в Перелешинском городском поселении"